
DODATOK č. 1 k  

ZMLUVE O SPOLUPRÁCI  

uzatvorenej dňa 17.03.2016  

 

podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka  

medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

 

Bratislavská organizácia cestovného ruchu  

Sídlo:    Primaciálne námestie 1, 814 99  Bratislava 

IČO:    42259088 

DIČ:    2023399455 

Registrácia:  Registrovaná na Ministerstve dopravy a výstavby SR, č. registrácie: 

28351/2011/SCR a 16789/2012/SCR 

Bankové spojenie:   ČSOB, a. s. Bratislava 

IBAN:    SK83 7500 0000 0040 1524 0996 

Zastúpená:    Ing. Alžbeta Melicharová, predsedníčka predstavenstva 

Mgr. Peter Petrovič, podpredseda predstavenstva 

Kontaktná osoba: PhDr. Eva Mazuchová, vedúca TIC 

e-mail:   mazuchova@visitbratislava.com 

(ďalej len „BTB“) 

 

a 

 

Bratislavská integrovaná doprava, a.s. 
Sídlo:    Jašíkova 2, 821 03  Bratislava 

IČO:   35949473 
DIČ:    2022045894 
IČ DPH:   SK2022045894 
Registrácia:  Obchodný register Okresného súdi Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 

4799/B 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 
IBAN:     SK31 0900 0000 0002 7563 9495 

zastúpený:  Ing. Marian Rovenský, predseda predstavenstva 

 JUDr. Daniela Šurinová, členka predstavenstva 

Kontaktná osoba: Ing. Zuzana Horčíková, generálna riaditeľka 

e-mail: horcikova@bid.sk 

(ďalej len „BID, a.s.“) 

 

Čl. I 

Preambula 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.3.2016 Zmluvu o spolupráci (ďalej len ako Zmluva 

o spolupráci“), ktorej predmetom je záväzok BTB zabezpečiť v mene a na účet BID, 

a. s. predaj cestovných lístkov Integrovaného dopravného systému v Bratislavskom 

kraji formou Bratislava City Card vydávanej BTB.  

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve o spolupráci sa 

s platnosťou od 01.05.2017 nahrádza pôvodné znenie bodov 2.1, 2.3, 2.4 a 4.3 Zmluvy 

o spolupráci novým znením v súlade s týmto dodatkom č.1. a názov a skratka 



„Bratislava City Card (ďalej len „BCC“)“ sa v Zmluve o spolupráci nahrádza novým 

názvom a skratkou „Bratislava Card (ďalej len „BC“)“. 

 
2 K zmenám vyššie uvedených bodov dochádza z dôvodu spoločného záujmu oboch 

zmluvných strán rozšíriť platnosť BC v Integrovanom dopravnom systéme 

v Bratislavskom kraji a z dôvodu zmeny bankového účtu určeného výhradne na úhradu 

za predané BC. 

 
 

Čl. II 

Predmet dodatku 

 
A. Zmluvné strany sa dohodli, že bod 2.1 Zmluvy o spolupráci sa mení tak, že znie nasledovne: 
 

„2.1. Predmetom zmluvy je záväzok BTB zabezpečiť v mene a na účet BID, a. s. predaj 

cestovných lístkov Integrovaného dopravného systému v Bratislavskom kraji (ďalej len 

„IDS BK“) formou Bratislava Card (ďalej len „BC“), vydávaných Bratislavskou 

organizáciou cestovného ruchu, ktoré oprávňujú držiteľa, jeho príručnú batožinu a max. 

1 spolucestujúce dieťa do dovŕšenia 16. roku veku na prepravu v celej sieti IDS BK.“ 

 

B. Zmluvné strany sa dohodli, že body 2.3 a 2.4 Zmluvy o spolupráci sa menia tak, že znejú 
nasledovne: 
 

„2.3. Typy a hodnoty a platnosť cestovného lístka IDS BK vo forme BC:  

 1-dňová BC /1 ks 2,11 € s DPH, platí 24 hodín od vyznačeného času, 

 2-dňová BC /1 ks 3,49 € s DPH,  platí 48 hodín od vyznačeného času, 

 3-dňová BC /1 ks 4,61 € s DPH.  platí 72 hodín od vyznačeného času, 

 

2.4. Hodnota ceny cestovného lístka IDS BK vo forme BC bola stanovená kalkuláciou, ktorú 

schválili objednávatelia dopravných výkonov na základe písomných súhlasov.“ 

 

C. Zmluvné strany sa dohodli, že bod 4.3 Zmluvy o spolupráci sa mení tak, že znie nasledovne: 
 
„4.3. Po obdržaní faktúry uhradí BTB uvedenú čiastku do 7 kalendárnych dní na účet BID, 

a.s., vedený v ČSOB, a. s., Bratislava, IBAN: SK90 7500 0000 0040 2337 0731.“ 

 
D. Zmluvné strany sa dohodli, že názov a skratka „Bratislava City Card (ďalej len „BCC“)“ sa 

v Zmluve o spolupráci nahrádza novým názvom a skratkou „Bratislava Card (ďalej len 

„BC“)“. 

 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné články a body Zmluvy o spolupráci zostávajú bez zmeny v platnosti. 

 

2. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 2 (slovom: dvoch) rovnopisoch, pričom každá 

zmluvná strana obdrží 1 (slovom: jeden) rovnopis. 

 



3. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť nadobúda dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia v zmysle §47a 

Občianskeho zákonníka. 

 

4. Oprávnení zástupcovia zmluvných strán po prečítaní Dodatku č.1 prehlasujú, že jeho 

textu rozumejú a na dôkaz ich súhlasu s jej obsahom a znením pripájajú svoje podpisy. 

 

 

 

V Bratislave dňa 

 

V Bratislave dňa 

 

 

Bratislavská integrovaná doprava, a.s. Bratislavská organizácia cestovného ruchu 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Marian Rovenský 

predseda predstavenstva 

 

 

 

 

………………………………… 

JUDr. Daniela Šurinová 

členka predstavenstva  

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Alžbeta Melicharová, 

predsedníčka predstavenstva  

 

 

 

 

………………………………… 

Mgr. Peter Petrovič 

podpredseda predstavenstva 

 


